ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ

	12 августа 2024 г.

	                № 98/762-6

ст. Тбилисская

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования
на выборах депутатов Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения
Тбилисского района пятого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 года

В соответствии с частью 4 статьи 50 Закона Краснодарского края                        от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:
1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района пятого созыва, назначенных на 8 сентября 2024 года (прилагаются).
2. Направить настоящее решение в полиграфическую организацию, принявшую заказ на изготовление избирательных бюллетеней.
3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская                         Шадрину А.Н.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Тбилисская

О.Н. Бакута

	Секретарь 	территориальной
избирательной комиссии
Тбилисская

А.Н. Шадрина

Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии Тбилисская
от 12 августа 2024 года № 98/762-6

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов
Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района
пятого созыва
Краснодарский край
08 сентября 2024 года
Шестимандатный избирательный округ № 1
	(Подписи двух членов
участковой избирательной
комиссии с правом
решающего голоса и печать
участковой избирательной
комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем четырех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в четырех квадратах, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 АНИЩЕНКО
 Марина Яковлевна

	1980  года  рождения;  место  жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, станица Алексее-Тенгинская; муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» имени Долженко Василия Фроловича, повар; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 БЕЛОВ
 Николай Владимирович

	1988   года   рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, станица Алексее-Тенгинская;     крестьянское    (фермерское)    хозяйство,   глава;   депутат   Совета   Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая  партия «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 БЕЛОВА
 Людмила Васильевна

	1976   года   рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, станица Алексее-Тенгинская; муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» имени Долженко Василия Фроловича, директор; депутат Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ГРУДНИЦКАЯ
 Елена Александровна

	1987   года   рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, станица Алексее-Тенгинская; участковая больница станицы Геймановской государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Тбилисская центральная районная больница» министерства здравоохранения   Краснодарского   края,   старшая   медицинская   сестра;   депутат   Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои     полномочия     на     непостоянной     основе;     выдвинута:  Политическая     партия                        ЛДПР – Либерально-демократическая     партия     России;     член     Политической     партии    ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	 КОВАЛЕНКО
  Татьяна Николаевна

	1994 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, станица Геймановская;    муниципальное    бюджетное    учреждение   культуры   «Геймановский   культурно-досуговый центр», руководитель клубного формирования; самовыдвижение

	 ПАВЛОВА
 Елена Николаевна

	1986 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, станица Тбилисская; муниципальное бюджетное учреждение культуры «Геймановский культурно-досуговый центр», художественный руководитель; самовыдвижение

	 САУРИНА
 Светлана Александровна

	1974   года   рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, станица Алексее-Тенгинская; муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 «Солнышко», заведующий; депутат Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская  политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 СОЛОВЬЕВА
 Мария Александровна

	1987   года   рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, станица Алексее-Тенгинская; муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» имени Долженко Василия Фроловича, учитель начальных классов; депутат Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои  полномочия на непостоянной основе;    выдвинута:   Всероссийская  политическая  партия  «ЕДИНАЯ   РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах депутатов
Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района пятого созыва

Краснодарский край

08 сентября 2024 года

Четырехмандатный избирательный округ № 2

	(Подписи двух членов
участковой избирательной
комиссии с правом
решающего голоса и печать
участковой избирательной
комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ

	 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем четырех зарегистрированных кандидатов, в пользу которых сделан выбор.
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в четырех квадратах, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	 БЕЛОВ
Евгений Николаевич

	1973 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район,    станица    Алексее-Тенгинская;   пенсионер;   депутат   Совета   Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинут:   Всероссийская   политическая   партия   «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 КИРЕЕВА
Ирина Андреевна

	1987 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, станица Нововладимировская; временно неработающая; депутат Совета Нововладимировского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе;            выдвинута: Политическая  партия   ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	 КОРОЛЬКОВ
Сергей Сергеевич

	1983 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, станица Алексее-Тенгинская; структурное подразделение комплексная бригада  закрытого  акционерного  общества «Агрофирма «Дружба», тракторист-машинист; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ЛАМАНОВ
Роман Викторович

	1991 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, станица Алексее-Тенгинская; временно неработающий; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 МАЛЬЦЕВА
Елена Алексеевна

	1982 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, станица Геймановская; муниципальное бюджетное учреждение культуры «Геймановский культурно-досуговый центр», руководитель клубного формирования; самовыдвижение

	 ПОГРЕБОВСКИЙ
Иван Иванович

	1969 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Средний; пенсионер; депутат Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района четвертого созыва, осуществляет свои полномочия на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	 ПОДРЕЗОВА
Мария Сергеевна

	1995 года рождения; место жительства – Краснодарский край, Тбилисский район, хутор Дальний; администрация Геймановского сельского поселения Тбилисского района, специалист воинского учета; самовыдвижение